
Můj mazlíček Brin 

 

Můj mazlíček je morče, plemeno peruánec trikolor. Má neobvyklou barvu srsti 

slateblue - modrá břidlice nebo také holubí šeď. Jmenuje se Brin a 16.7. 2021 mu 

bude jeden rok. Jméno dostal od chovatele, který nám morče prodal. Jméno se mi 

moc líbí, a proto jsem ho neměnila. 

 

Na obrázku je ještě malý a jsou tam i jména rodičů 

Brin je moc hodné a nenáročné zvíře. Stačí mu větší klec, domeček a pítko. Krmím ho 

hlavně senem a granulema. Nejradši má hlávkový salát, slupky od salátové okurky a 

melouna. Brin nikdy nebude tlustý, protože má zdravou stravu. 

Brin má rád společnost, ráda si s ním hraju a mazlím. Nejradši má, když spolu ležíme 

v posteli nebo běhá v tunelu. 

Také mu čistím klec a někdy ho koupu, ale ne moc často, aby nenastydl. 

Když přijdu domů, tak mě vítá pískáním, protože moc dobře ví, že dostane nějaký 

pamlsek. 

Jsem ráda, že ho mám, protože mě vždycky potěší.  

 

 

Na obrázku je 

ještě malý a 

jsou tam i 

jména rodičů 

 


